2020年６月11日

各      位
会 社 名 アイフル株式会社

                       代 表 名 代表取締役社長 福田 吉孝

                       （コード番号：8515  東証第1部）

                 問合せ先  財務副本部長 安藤 俊明

                     ＴＥＬ 03-4503-6050

当社子会社の商号変更に関するお知らせ

当社の子会社であるビジネクスト株式会社（代表取締役社長：南澤 秀明）、アストライ債権回収株式会社

（代表取締役社長：吾妻 弘）、ライフギャランティー株式会社（代表取締役社長：増井 啓司）およびアストライ

パートナーズ株式会社（代表取締役社長：吾妻 弘）は、それぞれ本日開催された取締役会において、また、株式会

社ライフストックセンター（代表取締役：堤 貴也）は、本年６月５日に開催された取締役会において、株主総会に

おける承認を前提に下記の通り、商号を変更することを決議致しましたので、お知らせいたします。

記

１． 新商号

 （１）ビジネクスト株式会社

新 商 号
アイフルビジネスファイナンス株式会社

（英文名 AIFUL BUSINESS FINANCE CORPORATION）

（２）アストライ債権回収株式会社

新 商 号
ＡＧ債権回収株式会社

（英文名 AG Loan Services Corporation）

（３）ライフギャランティー株式会社

新 商 号
アイフルギャランティー株式会社

（英文名 AIFUL GUARANTEE CO., LTD.）

（４）株式会社ライフストックセンター

新 商 号
アイフルストックセンター株式会社

（英文名 AIFUL STOCK CENTER CORPORATION）

（５）アストライパートナーズ株式会社

新 商 号
アイフルパートナーズ株式会社

（英文名 AIFUL Partners Corporation）

２．商号変更の目的

アイフルグループとしての一体感をより強め、一層の連携強化を図る為

３．商号変更日   2020年７月1日（水）

４．子会社の概要

 （１）ビジネクスト株式会社

現 商 号 ビジネクスト株式会社

所 在 地  東京都港区芝２丁目31番19号

代 表 者 代表取締役社長 南澤 秀明

事業内容 事業者ローン、不動産担保ローン、ファクタリング、診療報酬担保ローン

資 本 金 100 百万円

 （２）アストライ債権回収株式会社

現 商 号 アストライ債権回収株式会社

所 在 地
 東京都港区芝２丁目31番19号

※2020年７月１日に移転予定 移転先：滋賀県草津市西大路町1番1号

代 表 者 代表取締役社長 吾妻 弘

事業内容 サービサー、企業再生事業

資 本 金 600 百万円

 （３）ライフギャランティー株式会社

現 商 号 ライフギャランティー株式会社

所 在 地  東京都港区芝２丁目31番19号

代 表 者 代表取締役社長 増井 啓司

事業内容 自社割賦信用保証、個別信用購入あっせん

資 本 金 80 百万円

（４）株式会社ライフストックセンター

現 商 号 株式会社ライフストックセンター

所 在 地  広島市安佐北区安佐町大字飯室6861番地の4

代 表 者 代表取締役社長 堤 貴也

事業内容 倉庫・文書管理代行

資 本 金 10 百万円

 （５）アストライパートナーズ株式会社

現 商 号 アストライパートナーズ株式会社

所 在 地  東京都港区芝２丁目31番19号

代 表 者 代表取締役社長 吾妻 弘

事業内容 企業再生事業

資 本 金 10 百万円

以 上